Российская Федерация
Администрация Сальского района

Ростовской области

.

% м
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ЛЛ.РЗ.ЛОЛб'

г. Сальск

О назначении публичных слушаний
по вопросу внесения изменений
в Правила землепользования и застройки
Сальского городского поселения

Руководствуясь статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Сальский район», решением Собрания депутатов
Сальского района от 31.05.2016 № 133 «Об утверждении порядка деятельности
комиссии для проведения публичных слушаний по вопросам землепользования
и застройки в поселениях Сальского района», соглашением между
Администрацией Сальского района и Администрацией Сальского городского
поселения от 19.12.2023 № 95.31/5941 «О передаче полномочий по вопросам
местного значения в области градостроительства», на основании письма главы
Администрации Сальского городского поселения Игнатенко И.И.
от 06.02.2024 № 95.31/616, в целях корректировки Правил землепользования
и застройки Сальского городского поселения Администрация Сальского района

постановляет:

1. Комиссии для проведения публичных слушаний по вопросам
землепользования и застройки на территории Сальского района провести
публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Сальского городского поселения.

2. Датой, временем и местом проведения публичных слушаний по вопросу
внесения изменений в Правила землепользования и застройки Сальского
городского поселения назначить 4 апреля 2024 года, в 17:10 часов,
по адресу: Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Ленина, 21, актовый
зал здания Администрации Сальского городского поселения.

3. Предложения и замечания граждан по вопросу внесения изменений
в Правила землепользования и застройки Сальского городского поселения
принимаются до 3 апреля 2024 года в письменной форме с понедельника
по пятницу с 8.00 часов до 17.00 часов, обеденный перерыв с 12.00 до 13.00,

по адресу: Ростовская область, г. Сальск, ул. Ленина, 42, в отделе архитектуры,
градостроительной деятельности и сопровождения инвестиционных проектов
Администрации Сальского района посредством записи в журнале регистрации
участников публичных слушаний.

Отделу градостроительной
и сопровождения’инвестиционных проектов Администрации Сальского района:

4.1. Опубликовать информацию о проведении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Сальского городского поселения в газете «Сальская степь», на официальном сайте
Администрации Сальского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4.2. Разместить проект внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Сальского городского поселения и информационные материалы
к нему на официальном сайте Администрации Сальского района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.3. Организовать проведение экспозиции и консультирование посетителей
экспозиции по проекту внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Сальского городского поселения, подлежащему рассмотрению
на публичных слушаниях, до 3 апреля 2024 года с понедельника по пятницу
с 8.00 часов до 17.00 часов (обеденный перерыв с 12.00 до 13.00):

в помещении отдела архитектуры, градостроительной деятельности
и сопровождения инвестиционных проектов Администрации Сальского района
по адресу: Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Ленина, 42;

в здании Администрации Сальского городского поселения по адресу:
Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Ленина, 21.

4.4. На основании поступивших предложений и замечаний граждан
подготовить сводный текст вопросов и ответов на них.

4.5. Провести публичные слушания в срок, указанный в пункте 2 настоящего

4. деятельностиархитектуры,

постановления.
4.6. Подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний

и опубликовать его в установленном порядке.
5. Рекомендовать Администрации Сальского городского поселения:
5.1. Опубликовать информацию о проведении публичных слушаний

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Сальского городского поселения в информационном бюллетене, на официальном
сайте Администрации Сальского городского поселения в информационно¬
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.2. Разместить проект внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Сальского городского поселения и информационные материалы
к нему на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Отделу по информационным технологиям и административной реформе
Администрации Сальского района разместить настоящее постановление
на официальном сайте Администрации Сальского района в информационно¬
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации по вопросам строительства, архитектуры
и капитального ремонта Полянина А.С.

С а
S*

Глава Администрации
Сальского района В.И. Березовский/•~ d

/
:

Постановление вносит
отдел архитектуры,
градостроительной деятельности
и сопровождения инвестиционных проектов
Евтушенко Ф.Е.